C A P U T XIII.

Difl. 93. c. 20. Nonnulli diacones in tantam erumpunt superbiam, ut se presbyteris anteponant, atque in primo choro ipsi priores stare præsumant, presbyteris in secundo choro constitutis. Ergo ut sublimiores sibi presbyteros agnoscant, tam hi, quam illi in utroque choro consistant. Toler. IV. c. 38. Burch. lib. 2. c. 222. Ivo part. 6. c. 197. decr.

C A P U T XIV.

Difl. 93. c. ult. Scimus in aliquibus ecclesiis diaconos ecclesiastica officia habentes, auctoritate propria ante presbyteros sedere. Id prohibemus, etsi dignitatem, vel officium habeant, nisi personam Patriarchæ, vel Metropolitani in alia urbe in aliquo negotio sustineat, nam tunc ut ille honorabitur. Si quis contra fecerit, ex suo loco dejectus, ultimo loco ordinis sui in sua ecclesia constitueretur, dicente Domino: Nolite querere primos accu-

bitus, &c. Idem in ceteris sacris ordinibus mundi vero dignitates cedunt spiritualibus. Trull. 7. Ivo part. 6. c. 123. decr.

C A P U T XV.

De poena, & poenitentia imponenda his, qui presbyterum, diaconum, subdiaconum injuria affecerit. Conc. apud Theod. villam.

T I T U L U S IX.
DIACONI NIHIL AGANT SINE CONSEN-
SU EPISCOPI, ET REVEREANTUR
ILLUM.

C A P U T I.
Presbyteri, & diaconi sine voluntate Episco- pi nihil agant. Ap. 39. G. 40. L.

C A P U T II.
(Admonebat Perrus Apostolus) Episcopos sa- cerdotes suos, accunctos reliquos ecclesiæ mini- stros, atque omnem plebem sibi commissam verbo divino, & mandato instruere, & dirigere, hosque omnes eorum Episcopos tota animi virtute dili- gere, ut oculos suos, quia oculi sunt illorum, eo- rum præceptis in omnibus obedire, etiam si ipsi aliter, quod absit, agant, memores Dominici præcepti: Quæ dicunt, facite, quæ autem fa- ciunt, facere nolite. Ipsi autem Episcopi, si exor- bitaverint, ab istis non sunt reprehendendi, vel arguendi, sed supportandi, nisi in fide erraverint. Clem. ep. 1. prope fin. Burch. lib. 1. c. 137. Ivo part. 5. c. 251. decr.

C A P U T III.
Si vobis Episcopis non obedierint omnes pres- byteri, diaconi, subdiaconi, &c. non solum in- fames, sed & extores a regno Dei, & consortio fidelium, ac a liminibus sanctæ Dei ecclesiæ alie- ni erunt. Clem. epist. 3. in princ. Tribur. c. 8.

C A P U T IV.
Cunctis fidelibus, omnibus presbyteris, & dia- conibus, ac reliquis clericis attendendum est, ut nihil absque Episcopi proprii licentia agant. Clem. ep. 3. post med. Tribur. c. 32. Burch. lib. 2. c. 93. Ivo part. 2. c. 123. & part. 9. c. 90. decr. Cæs. lib. 4. c. 97.

C A P U T V.
Diaconos propriam constituimus servare men- toram, nec ultra tenorem paternis canonibus de- putatum quippiam tentare permittimus, &c. Non in presbyterio residere, cum divina cele- brantur, vel ecclesiasticus habetur quicumque tractatus. Sacri corporis prærogationem, sub con- spectu Pontificis, seu presbyteri, nisi his absenti- bus jus non habeant exercendi. Gelas. epist. 1. cap. 9. & 10. Burch. lib. 4. cap. 57. Ivo part. 1. cap. 252. & part. 6. c. 99. decret. Anselm. lib. 7. cap. 54.

C A P U T VI.
Si quis presbyter, vel diaconus contemnens suum Episcopum separat se ab ecclesia, & altare erigat, & vocanti Episcopo non obediatur, & si se- mel, atque iterum eum vocaverit, deponatur, & ministerium non tangat, neque honorem repe- rat. Si perseveret, & tumultuetur, per extraneas potestates ut seditionis coercetur. Antioch. c. 5. Mart. Brac. c. 37.

CA.

C A P U T . VII.

Episcopus provinciae nostrae, si voluerit de parochianis presbyteris, atque diaconibus cathedrali sibi in principali ecclesia facere, maneat illi per omnia licentia: hi tamen, qui fuerint transducti, humilitatem dignam Episcopo suo teneant &c. Emerit. c. 12.

C A P U T . VIII.

Placuit, ut si in ministerio diaconi, vel presbyteri officio aliquis constitutus existat, si Episcopi, a quo ordinatus est, præceptis non obedierit, ut in delegata sibi Ecclesia officium dependat assiduum, quousque in vitio permanserit, & communione, & honore privetur. Vorm. c. 19.

T I T U L U S X.

DIACONI, ET ALII CLERICI, QUI IN VICIS DEGUNT, DIEBUS SOLEMNIORIBUS AD CIVITATEM VENIANT.

C A P U T . I.

Diff. 92.c. ult. Resbyter, diaconus, vel quilibet ecclesiaz deputatus clericus, si intra civitatem fuerit, vel in loco, in quo ecclesia est, aut castella, aut vici sunt, aut villæ, si ad ecclesiæ, aut ad sacrificium quotidianum non venerit, clericus non habeatur, si castigatus per satisfactionem, veniam ab Episcopo noluit promerer. Tolet. c. 5. Mart. Brac. c. 64.

C A P U T . II.

De conf. diff. 1. Si quis. Pascha, Natali Domini, Epiphania, Ascensione Domini, Pentecoste, & Natali S. Joannis Baptista, & si qui maximi dies in festivitatibus habentur, non nisi in civitatibus, aut parochiis (missas) teneant. Clerici, qui tunc in oratoriis, nisi jubente, aut permittente Episcopo, missas facere, aut tenere voluerint, a communione pellantur. Agath. cap. 21. Ivo part. 4. cap. 9. decr.

C A P U T . III.

7. q. 1. Si quis. 29. Si clericus ab ecclesia sua diebus sollemnibus defuerit, id est, Nativitate Domini, Epiphania, Pascha, vel Pentecoste, &c. triennio a communione suspendatur. Similiter diaconus, vel presbyter, si per tres hebdomadas ab ecclesia sua defuerit. Agath. c. 64.

C A P U T . IV.

Si quis ex presbyteris, aut diaconis, qui neque in civitate, neque in parochiis, canonicus esse dignoscitur, sed in villulis habitans in oratorio sancto deserviens, celebret divina mysteria, festivitates præcipuas Domini Natale, Pascha, Pentecosten, & si quæ principales sunt festivitates reliquæ, nullatenus alibi, nisi cum Episcopo suo in civitate teneat, &c. Arvern. c. 14. Burch. lib. 2. c. 231. Ivo part. 6. c. 306. decr.

C A P U T . V.

Episcopus, presbyter, diaconus, clericus, laicus qui sine necessaria causa relæta ecclesia sua, in urbe vagans tres dominicas dies tribus hebdomadi bus non convenerit, clericus deponatur, laicus communione arceatur. Trull. c. 81.

T I T U L U S XI.

NE DIACONUS IN ALIENA CIVITATE COMMORETUR, NE VE SUAM ECCLESIAM RELINQUAT.

C A P U T . I.

*E*piscopus, presbyter, diaconus ab una urbe in aliam non transeat, sed ad eam in qua ordinatus est, reducatur. Nicæn. 15. Mart. Brac. c. 5. Aquisgr. 43. Vide Tribur. 28. Burch. lib. 2. c. 97. Ivo part. 6. cap. 174. decr. Anselm. lib. 6. cap. 104.

C A P U T . II.

Presbyter, diaconus, clericus extra parœciam suam sine licentia sui Episcopi non ministret. Si vocatus ab eo non redeat, ut laicus communicet. Ap. c. 15. Si Episcopus alienus eum ut clericum tractet, excommunicetur. Ap. c. 16.

C A P U T . III.

Illam partem ecclesiastice disciplinæ, quæ olim a sanctis Patribus, & a nobis saepè decretum est, ut nec in presbyteratus gradu, nec in diaconatus ordine, nec in subsequenti officio clericorum ab ecclesia (ad ecclesiam) cuiquam transfer sit liberum, ut in integrum revoces admonemus. Leo epist. 84. ad Nicet. Aquilejen. Episcop. in fine.

C A P U T . IV.

Presbyteri, diaconi, qui dimittunt loca sua, & ad alia se transferunt, deponantur. Arel. c. 22. Burch. lib. 2. c. 95. Ivo lib. 3. tit. 6. c. 4. pan. 5. part. 6. c. 172. decr.

C A P U T . V.

Nullus cuiusque ordinis clericus, non diaconus, non presbyter, non Episcopus, quacuoque occasione faciente, propriam relata ecclesiam, sed omnino aut excommunicetur, aut redire cogatur, &c. Arel. II. c. 13.

C A P U T . VI.

Presbyter, diaconus, clericus non relinquat 7. q. 1. Si suam parœciam; si admonitus non redeat, depo quis. 34. natur. Antioch. c. 3. Aquisgr. c. 71. Mart. Brac. c. 34. Ans. lib. 7. c. 195.

C A P U T . VII.

Sacerdotes, & levitæ, & sequentis ordinis clerici, qui in diversas Imperii vestri partes, maximeque in Italiae regionem fuga lapsi sunt, vestra auctoritate per missos vestros diligenter perquirantur, & in præsentiam vestram venire compellantur, & per vestram clementiam unicuique ecclesiæ, a qua per contumaciam defecerunt, restituantur. Paris. sub Lud. & Loth. lib. 3. c. 13.

T I T U L U S XII.

NE DIACONUS SINE LITTERIS SUE PL SCOPIS SUSCIPATUR.

C A P U T . I.

*E*piscopus, presbyter, diaconus peregrinus si ne commendatiis non suscipiatur, neque cum eis ad communionem, nisi bene sentiat de religione, sed ad necessaria tantum. Ap. 33. G. 34. L.